



報 道 発 表 資 料 関東地方整備局港湾空港部 横浜市港湾局政策調整課 川崎市港湾局経営企画課

令 和 4 年 2 月

第3回横浜港・川崎港カーボンニュートラルポート(CNP)形成推進会議を開催します

令和3年4月以降、脱炭素化への動きが加速していることを受けて、横浜市、川崎市及び関東地方整備局は令和3年7月に「横浜港・川崎港カーボンニュートラルポート(CNP)形成推進会議」を立ち上げ、CNP形成に向けた具体的な取組について検討を進めております。

今般、「第3回横浜港・川崎港カーボンニュートラルポート(CNP)形成推進会議」を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

記

- 1. 日時:令和4年2月7日(月)11:00~正午
- 2. 場所: 関東地方整備局 141·142 会議室 (横浜市中区北仲通 5-57 横浜第二合同庁舎 14 階)
- 3. 議事:別紙1のとおり
- 4. 構成員:別紙2のとおり
- 5. 取材について
 - 会議は非公開としますが、報道関係者のみ冒頭撮影が可能です。
 - ・取材を御希望の場合は、別添「取材登録書」により、2月4日(金)14:00 までに電子メールにてお申込みください。

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ、横浜海事記者クラブ、神奈川建設記者会、横浜市政記者会、川崎記者クラブ

問合せ先

【取材登録申込み先・取材に関する問合せ先】

国土交通省関東地方整備局 港湾空港部 港湾計画課 林·小澤·岩本·権代 (電話)045-211-7416

【横浜港・川崎港 CNP 形成推進会議に関する問合せ先】

国土交通省関東地方整備局 港湾空港部 計画企画官 鈴木 雄士

(電話)045-211-7416

横浜市 港湾局 政策調整部 政策調整課 担当課長 中村 仁

(電話)045-671-7165

川崎市 港湾局 港湾経営部 経営企画課 課長 出本 りか

(電話)044-200-3065

第3回 横浜港・川崎港カーボンニュートラルポート(CNP)形成推進会議

日 時:令和4年2月7日(月)11:00~正午

場 所:関東地方整備局 141・142会議室

議事次第

- 1. 開会
- 2. 国土交通省港湾局における検討状況について
 - -CNPの形成に向けた施策の方向性・CNP 形成計画策定マニュアル
 - -予算・制度について(R3年度補正・R4年度)
- 3. WG の取組状況について
 - 1)モビリティ
 - 2)燃料サプライチェーン
 - 3)新産業
- 4. 新エネルギー・産業技術総合開発機構(NEDO)の委託事業について
- 5. R4年度(以降)の取組みについて
- 6. 閉会

横浜港・川崎港カーボンニュートラルポート形成推進会議

(構成員)

横浜市

川崎市

関東地方整備局

横浜川崎国際港湾株式会社

横浜港埠頭株式会社

川崎臨港倉庫埠頭株式会社

(事務局)

横浜市港湾局政策調整部政策調整課 川崎市港湾局港湾経営部経営企画課 関東地方整備局港湾空港部港湾計画課

取材登録書

取材を希望される方は、事前に電子メールにてご登録をお願いします。

送付期限: 令和4年2月4日(金)14:00まで

送信先:関東地方整備局港湾空港部 港湾計画課 送付先アドレス: pa.ktr-cnports2021【a】gxb.mlit.go.jp

※お手数ですが、【a】を@に変更し送付願います。

•

【備考】

- ・上記の「◆連絡先(代表者の連絡先)」には、取材当日に連絡可能な携帯電話等の連絡先を 記入して下さい。(取材当日に変更等が生じた場合に連絡します。)
- ・駐車場につきましては、一般の駐車場などを事前にご確認の上お越し下さい。

【注意事項】

・来場の際はマスクの着用を厳守の上、新型コロナウイルス感染症予防対策にご協力をお願いいたします。担当職員の指示に従っていただけない場合、その場で取材をお断りいたします。あらかじめご了承ください。

【取材当日の連絡・問い合わせ先】

·関東地方整備局港湾空港部 港湾計画課 佐藤 090-1250-7398 【取材申込み送付先】

·関東地方整備局港湾空港部 港湾計画課 林·小澤·岩本·権代

> pa.ktr-cnports2021 【a】gxb.mlit.go.jp ※お手数ですが、【a】を@に変更し送付願います。